

**Lucrari de reparatie a salii
multifunctionale din Casa
Cultura din satul Dubasarii
Vechi , r.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27.3

**Lucrari de reparatie a salii multifunctionale din Casa Cultura din satul Dubasarii
Vechi , r.Criuleni**

Valoarea de deviz 808.242,34 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Ventilare				
1	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm. (Clapetr de reglare circularr CRMC d125)-doar manopera	buc	2,000	264,88 264,88	529,76 529,76
2		Clapetr de reglare circularr CRMC d125	buc	2,000	2.000,00 0,00	4.000,00 0,00
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr cu un rwnd de jaluzele TM100 300x150, Elektrotechnik Klima sau analog)	buc	4,000	1.239,75 38,50	4.959,00 154,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				9.488,76 683,76
		1.2. Conditionare				
4	IC31A	Teava de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termicr din spumr flexibilr elastomericr pe bazz de cauciuc sintetic (analog	m	35,000	121,95 19,25	4.268,39 673,75

1	2	3	4	5	6	7
		K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm				
5	IC31A	Teava de cupru pentru freon, acoperit cu izolație termică din spumă flexibilă elastomerică pe bază de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=12,7 mm	m	2,500	132,07 19,25	330,18 48,12
6	IC31A	Teava de cupru pentru freon, acoperit cu izolație termică din spumă flexibilă elastomerică pe bază de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm	m	32,500	207,81 19,25	6.753,68 625,62
7	SA15B	Teava PVC pentru drenaj cu izolație din cauciuc (b=6 mm) - ombinare prin lipire o 25	m	26,700	138,67 48,51	3.702,49 1.295,22
		Total Conditionare Inclusiv salariu				15.054,74 2.642,71
		1.3. Desfumare				
8	CL20A	Grile de ventilație gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie. (Grile Armstrong 900x900)	buc	2,000	1.039,75 38,50	2.079,50 77,00
9	CL20A	Grile de ventilație gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidarie. (Grile cu un rând de jaluzele TM100 1200x1500, Elektrotechnik Klima sau analog)	buc	1,000	1.239,75 38,50	1.239,75 38,50
10	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I și CN. (Deflector DFL dn630)-doar manopera	buc	2,000	475,09 475,09	950,18 950,18
11	Pret de piata	Deflector DFL dn630	buc	2,000	8.900,00 0,00	17.800,00 0,00
12	VA22A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m din tabla zincată sau aluminiu, de 0,7 mm grosime (Tub de aer din oțel zincat dreptunghiular)	m2	19,300	383,41 118,35	7.399,77 2.284,13

1	2	3	4	5	6	7
13	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 1,0 mm grosime (Tub de aer din otel zincat dreptughiular)	m2	65,400	383,41 118,35	25.075,00 7.740,04
14	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata de 0,70 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular)	m2	5,600	863,24 450,45	4.834,17 2.522,52
15	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular)	m2	14,700	863,25 450,45	12.689,71 6.621,61
16	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 5 mm, (Placi din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI30 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45") (se exclude sirma zincata moala d = 0,8 mm, d = 1,25mm; se include adeziv (clei), consum - 2,0 kg/m2)	m2	61,000	369,51 50,51	22.540,23 3.081,23
17	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 5 mm, (Placi din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI45 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45") (se exclude sirma zincata moala d = 0,8 mm, d = 1,25mm; se include adeziv (clei), consum - 2,0 kg/m2)	m2	48,000	369,51 50,51	17.736,58 2.424,58
		Total Desfumare Inclusiv salariu				112.344,89 25.739,79
		<i>Total</i>	lei			136.888,39
		<i>CAS</i>	24,00 %			6.975,90
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			7.503,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			13.623,14
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			6.599,67
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				171.591,02 29.066,26
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare. A-3				
18	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw. (Ventilator de canal; L=600 M ² /h; P=300 Pa; N=157 BT; n=2641 rot/min; K 250 L Sileo, Systemair sau analog)	buc	1,000	913,35 889,35	913,35 889,35
		Total Ventilare. A-3 Inclusiv salariu				913,35 889,35
		2.2. Ventilare. Lucrari diverse				
19	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm. (AZC d250-1000)	buc	1,000	94,67 66,22	94,67 66,22
		Total Ventilare. Lucrari diverse Inclusiv salariu				94,67 66,22
		2.3. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.				
20	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner tip ccoloana inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV- GM1401AT8P-E Toshiba sau analog)	buc	4,000	884,01 308,00	3.536,05 1.232,00
		Total Conditionare. C-1 - C-3; C- 5; C-6; C8. Inclusiv salariu				3.536,05 1.232,00
		2.4. Conditionare. C-9; C-10.				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner tip caseta inverter; Qfrig.=134000 Bt; Qcald.=15500	buc	2,000	884,00 308,00	1.768,00 616,00

1	2	3	4	5	6	7
		B _T ; N=6000 B _T ; 42QTD048R8S Carrier sau analog)				
		Total Conditionare. C-9; C-10. Inclusiv salariu				1.768,00 616,00
		2.5. Incalzirea aerului Refulat				
22	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg. (Calorifer electric dreptunghiular Nel.=27 kW, U=400 W RB 70- 40/27 - 27 kW Systemair sau analog)	buc	2,000	901,99 763,84	1.803,98 1.527,68
23	11-06-001- 01	Panou, masa, kg, pina la: 50. (Set de automatizare pentru calorifer electric (Nel=27.0 kW))	buc	2,000	1.832,89 396,55	3.665,79 793,10
		Total Incalzirea aerului Refulat Inclusiv salariu				5.469,77 2.320,78
		2.6. Desfumarea				
24	VC07A	Moontarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw. (Ventilator axial; L=43400 м ² /ч; P=200 Па; N=7500 B _T ; OZA 201-100-N-00750/6-Y1)	buc	1,000	913,35 889,35	913,35 889,35
25	VB09D	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe canal. (Priza de aer din otel GE 1500- 600)	buc	1,000	321,41 154,00	321,41 154,00
26	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm. (Clapeta antifoc CAF 700x400) - doar manopera	buc	2,000	626,27 366,52	1.252,54 733,04
27	08-01-083- 1	Dispozitiv de blocare- semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera	buc	2,000	173,25 173,25	346,50 346,50
28	VB02C	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm. (Clapeta antifoc CAF 1500x600) - doar manopera	buc	1,000	452,76 452,76	452,76 452,76

1	2	3	4	5	6	7
29	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera	buc	1,000	173,25 173,25	173,25 173,25
		Total Desfumarea Inclusiv salariu				3.459,81 2.748,90
		<i>Total</i>	lei			15.241,65
		<i>CAS</i>	24,00 %			1.889,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			467,02
		<i>Cheltuieli de regie montaj</i>	50,00 %			3.936,62
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			861,39
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22.396,26 7.873,25
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare. A-3				
30	Pret de piata	Ventilator de canal; L=600 M ² /q;P=300 Pa;N=157 BT;n=2641 rot/min; K 250 L Sileo, Systemair sau analog	buc	1,000	12.000,00 0,00	12.000,00 0,00
		Total Ventilare. A-3 Inclusiv salariu				12.000,00
		3.2. Ventilare. Lucrari diverse				
31	Pret de piata	Atenuator de zgomot circular AZC d250-1000	buc	1,000	1.200,00 0,00	1.200,00 0,00
		Total Ventilare. Lucrari diverse Inclusiv salariu				1.200,00
		3.3. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.				
32	Pret de piata	Conditioner tip ccoloana inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 BT; N=4800 BT; RAV- GM1401AT8P-E Toshiba sau analog	buc	4,000	65.000,00 0,00	260.000,00 0,00
		Total Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8. Inclusiv salariu				260.000,00
		3.4. Conditionare. C-9; C-10.				
33	Pret de piata	Conditioner tip caseta inverter; Qfrig.=13400 Bt; Qcald.=15500	buc	2,000	65.000,00 0,00	130.000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		B _T ; N=6000 B _T ; 42QTD048R8S Carrier sau analog				
		Total Conditionare. C-9; C-10. Inclusiv salariu				130.000,00
		3.5. Incalzirea aerului Refulat				
34	Pret de piata	Calorifer electric dreptunghiular Nel.=27 kW, U=400 W RB 70- 40/27 - 27 kW Systemair sau analog	buc	2,000	<u>1.500,00</u> 0,00	<u>3.000,00</u> 0,00
35	Pret de piata	Set de automatizare pentru calorifer electric (Nel=27.0 kW)	buc	2,000	<u>2.100,00</u> 0,00	<u>4.200,00</u> 0,00
		Total Incalzirea aerului Refulat Inclusiv salariu				7.200,00
		3.6. Desfumarea				
36	Pret de piata	Ventilator axial; L=43400 м ² /ч;P=200 Па;N=7500 B _T ; OZA 201-100-N-00750/6-Y1	buc	1,000	<u>6.200,00</u> 0,00	<u>6.200,00</u> 0,00
37	Pret de piata	Priza de aer din otel GE 1500-600	buc	1,000	<u>7.000,00</u> 0,00	<u>7.000,00</u> 0,00
38	Pret de piata	Clapeta antifoc CAF 700x400	buc	2,000	<u>4.600,00</u> 0,00	<u>9.200,00</u> 0,00
39	Pret de piata	Servomotor "Belimo" BEN230	buc	2,000	<u>6.000,00</u> 0,00	<u>12.000,00</u> 0,00
40	Pret de piata	Clapeta antifoc CAF 1500x600	buc	1,000	<u>18.000,00</u> 0,00	<u>18.000,00</u> 0,00
41	Pret de piata	Servomotor "Belimo" BF 230	buc	2,000	<u>6.000,00</u> 0,00	<u>12.000,00</u> 0,00
		Total Desfumarea Inclusiv salariu				64.400,00
		<i>Total</i>	lei			474.800,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			4.748,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				479.548,00
		Total	lei			673.535,28
		TVA	20,00 %			134.707,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				808.242,34 36.939,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii
multifunctionale din Casa
Cultura din satul Dubasarii
Vechi , r.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 27.3

**Lucrari de reparatie a salii multifunctionale din Casa Cultura din satul Dubasarii
Vechi , r.Criuleni**

Valoarea de deviz 808.242,34 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 27.3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,050	77,00	1.312,850
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,290	77,00	253,330
3.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	71,504	77,00	5.505,808
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,821	77,00	1.295,217
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,500	77,00	1.347,500
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	353,359	77,00	27.208,643
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,210	77,00	16,170
Total manopera						36.939,51

Materiale:

1.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	35.000,00	0,000
2.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, oțel C235, grosime 4 mm	t	0,014	35.000,00	490,000
3.	1011292	White-spirit	t	0,000	27.000,00	0,000
4.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	80.000,00	0,000
5.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,476	42,00	19,992
6.	11	Deflector DFL dn630	buc	2,000	8.900,00	17.800,000
7.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,000	100,00	2.000,000
8.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	86,00	0,000

9.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	47.000,00	0,000
10.	16	adeziv (clei	kg	218,000	5,00	1.090,000
11.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	35,00	210,000
12.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	94,500	3,00	283,500
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,534	24,00	12,816
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	7,924	65,00	515,060
15.	2211	Clapetr de reglare circularr CRMC d125	buc	2,000	2.000,00	4.000,000
16.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,081	23,00	1,863
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,809	86,00	69,574
18.	2411117322835	Freon	kg	5,670	123,00	697,410
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,518	54,00	27,972
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,043	25,00	26,075
21.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,071	42,00	2,982
22.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,053	38,00	2,014
23.	25212167170507	Teava PVC pentru drenaj cu izola?ie din cauciuc (b=6 mm) - ombinare prin lipire o 25	m	27,234	25,00	680,850
24.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	3,150	42,00	132,300
25.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	12,600	20,00	252,000
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	18,690	20,00	373,800
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	12,015	30,00	360,450
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,670	30,00	80,100
29.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	26,700	30,00	801,000
30.	2524217304531	Fisie de etansare	m	59,883	40,00	2.395,320
31.	2626147370009	Tub de aer din oel zincat dreptughiular (b=0,70 mm)	m2	19,493	200,00	3.898,600
32.	262614737000913	Tub de aer din oel zincat dreptughiular (b=1,0 mm)	m2	66,054	200,00	13.210,800
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,005	2,50	2,512
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	2,50	8,750
35.	2682162611305	plrci din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI45 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45"	m2	49,440	300,00	14.832,000
36.	268216261130516	Plrci din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI30 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45" m2	m2	62,830	300,00	18.849,000
37.	271040364200014	Fiting din oel zincat dreptughiular 0,70 mm	kg	42,000	32,00	1.344,000
38.	271040364200015	Fiting din oel zincat dreptughiular 1,0 mm	kg	110,250	32,00	3.528,000
39.	2710403701203	Banda de oel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,420	25,00	10,500
40.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	6,540	25,00	163,500
41.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	11,680	25,00	292,000
42.	2710703700340	Banda de oel de 25x3 mm	kg	91,350	27,00	2.466,450
43.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,400	80,00	112,000
44.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,009	30,00	30,270
45.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,071	62,00	4,402
46.	27461633340004	Teavr de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termicr din spumr flexibilr elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm	m	35,350	100,00	3.535,000
47.	27461633340005	Teavr de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termicr din spumr flexibilr elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=12,7 mm	m	2,525	110,00	277,750
48.	27461633340006	Teava de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termicr din spumr flexibilr elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm	m	32,825	185,00	6.072,625

49.	28	Ventilator de canal; L=600 m ² /q;P=300 IIa;N=157 Bt;n=2641 rot/min; K 250 L Sileo, Systemair sau analog	buc	1,000	12.000,00	12.000,000
50.	2811236305075	Console	kg	50,400	35,00	1.764,000
51.	2811236306200	Grila cu un rnd de jaluzele TM100 1200x1500, Elektrotechnik Klima sau analog	buc	5,000	1.200,00	6.000,000
52.	28112363062008	Grila Armstrong 900x900	buc	2,000	1.000,00	2.000,000
53.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,718	80,00	137,440
54.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1.364,405	0,60	818,643
55.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	52,000	0,70	36,400
56.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,180	0,80	28,944
57.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	36,180	0,80	28,944
58.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,663	45,00	74,835
59.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	52,000	0,60	31,200
60.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1.364,405	0,60	818,643
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1.416,405	0,80	1.133,124
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,060	7,00	28,420
63.	29	Atenuator de zgomot circular AZC d250-1000	buc	1,000	1.200,00	1.200,000
64.	30	Conditioner tip ccoloana inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog	buc	4,000	65.000,00	260.000,000
65.	31	Conditioner tip caseta inverter; Qfrig.=13400 Bt; Qcald.=15500 Bt; N=6000 Bt; 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc	2,000	65.000,00	130.000,000
66.	32	Calorifer electric dreptunghiular Nel.=27 kW, U=400 W RB 70-40/27 - 27 kW Systemair sau analog 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc	2,000	1.500,00	3.000,000
67.	3220137315778	Decapant	kg	0,160	42,00	6,720
68.	33	Set de automatizare pentru calorifer electric (Nel=27.0 kW)Systemair sau analog 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc	2,000	2.100,00	4.200,000
69.	34	Ventilator axial; L=43400 m ² /q;P=200 IIa;N=7500 Bt; OZA 201-100-N-00750/6-Y1	buc	1,000	6.200,00	6.200,000
70.	35	Priza de aer din otel GE 1500-600	buc	1,000	7.000,00	7.000,000
71.	36	Clapeta antifoc CAF 700x400	buc	2,000	4.600,00	9.200,000
72.	37	Servomotor "Belimo" BEN230	buc	2,000	6.000,00	12.000,000
73.	38	Clapeta antifoc CAF 1500x600	buc	1,000	18.000,00	18.000,000
74.	39	Servomotor "Belimo" BF 230	buc	2,000	6.000,00	12.000,000
Total materiale de construcții						588.670,56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	550,00	44,000
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,460	100,00	46,000
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,600	300,00	180,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,756	80,00	60,480
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,460	40,00	98,400
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,119	80,00	89,520
7.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	5,421	70,00	379,470
8.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,840	140,00	117,600
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,200	120,00	24,000
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,720	50,00	36,000
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,515	120,00	181,800
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,060	45,00	47,700
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,060	250,00	15,000
Total utilaje de construcții						1.319,97

Total	lei	673.535,28
-------	-----	------------

TVA	20,00 %	134.707,06
-----	---------	------------

Total deviz:

808.242,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a salii
multifunctionale din Casa Cultura din satul
Dubasarii Vechi , r.Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Ventilare				
1	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm. (Clapetr de reglare circularr CRMC d125)-doar manopera	buc			264,88
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	77,00	264,880
2		Clapetr de reglare circularr CRMC d125	buc			2.000,00
	2211	Clapetr de reglare circularr CRMC d125	buc	1,0000	2.000,00	2.000,000
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr cu un rnd de jaluzele TM100 300x150, Elektrotechnik Klima sau analog)	buc			1.239,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	77,00	36,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2811236306200	Grila cu un rnd de jaluzele TM100 1200x1500, Elektrotechnik Klima sau analog	buc	1,0000	1.200,00	1.200,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
		1.2. Conditionare				
4	IC31A	Teava de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termicr din spumr flexibilr elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm	m			121,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	77,00	19,250
	27461633340004	Teavr de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termicr din spumr flexibilr elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm	m	1,0100	100,00	101,000
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	42,00	0,042

1	2	3	4	5	6	7
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	62,00	0,062
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	80,00	1,600
5	IC31A	Teava de cupru pentru freon, acoperitr cu izolatie termic din spumr flexibil elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=12,7 mm	m			132,07 19,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	77,00	19,250
	27461633340005	Teavr de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termic din spumr flexibil elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=12,7 mm	m	1,0100	110,00	111,100
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	42,00	0,050
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	62,00	0,074
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	80,00	1,600
6	IC31A	Teava de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termic din spumr flexibil elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm	m			207,81 19,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	77,00	19,250
	27461633340006	Teava de cupru pentru freon, acoperitr cu izola?ie termic din spumr flexibil elastomeric pe bazr de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm	m	1,0100	185,00	186,850
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	42,00	0,043
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	62,00	0,063
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	80,00	1,600
7	SA15B	Teava PVC pentru drenaj cu izola?ie din cauciuc (b=6 mm) - ombinare prin lipire o 25	m			138,67 48,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	77,00	48,510
	25212167170507	Teava PVC pentru drenaj cu izola?ie din cauciuc (b=6 mm) - ombinare prin lipire o 25	m	1,0200	25,00	25,500
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	20,00	14,000
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	30,00	13,500
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	30,00	3,000
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,00	0,480
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,252
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	38,00	0,075
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	80,00	3,353
		1.3. Desfumare				
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr Armstrong 900x900)	buc			1.039,75 38,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	77,00	36,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,310
	28112363062008	Grila Armstrong 900x900	buc	1,0000	1.000,00	1.000,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr cu un rnd de jaluzele TM100 1200x1500, Elektrotechnik Klima sau analog)	buc			1.239,75 38,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	77,00	36,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2811236306200	Grila cu un rnd de jaluzele TM100 1200x1500, Elektrotechnik Klima sau analog	buc	1,0000	1.200,00	1.200,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
10	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN. (Deflector DFL dn630)-doar manopera	buc			475,09 475,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,1700	77,00	475,090
11	Pret de piata	Deflector DFL dn630	buc			8.900,00 0,00
	11	Deflector DFL dn630	buc	1,0000	8.900,00	8.900,000
12	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime (Tub de aer din otel zincat dreptughiular)	m2			383,41 118,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	77,00	118,349

1	2	3	4	5	6	7
	2626147370009	Tub de aer din oel zincat dreptughiular (b=0,70 mm)	m2	1,0000	200,00	202,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,80	12,120
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,60	9,090
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,60	9,090
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,7000	40,00	28,280
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	70,00	4,479
13	VA22A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 1,0 mm grosime (Tub de aer din otel zincat dreptughiular)	m2			383,41 118,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	77,00	118,349
	262614737000913	Tub de aer din otel zincat dreptughiular (b=1,0 mm)	m2	1,0000	200,00	202,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,80	12,120
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,60	9,090
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,60	9,090
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,7000	40,00	28,280
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	70,00	4,480
14	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata de 0,70 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm. (Fiting din otel zincat dreptughiular)	m2			863,24 450,45
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8500	77,00	450,450
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	27,00	121,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	25,00	0,250
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	80,00	4,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	7,00	1,400
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	54,00	0,974
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	65,00	24,700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	86,00	2,580
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	23,00	0,090
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,200
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	30,00	0,900
	271040364200014	Fiting din otel zincat dreptughiular 0,70 mm	kg	7,5000	32,00	240,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	80,00	1,600
15	VA10F	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm. (Fiting din o?el zincat dreptughiular)	m2			863,25 450,45
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8500	77,00	450,450
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	27,00	121,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	25,00	0,250
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	80,00	4,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	7,00	1,400
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	54,00	0,973
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	65,00	24,700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	86,00	2,580
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	23,00	0,092
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,200
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	30,00	0,900
	271040364200015	Fiting din otel zincat dreptughiular 1,0 mm	kg	7,5000	32,00	240,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	80,00	1,600
16	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 5 mm, (Plrci din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI30 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45") (se exclude sirma zincata moala d = 0,8 mm, d = 1,25mm; se include adeziv (clei), consum - 2,0 kg/m2)	m2			369,51 50,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	77,00	50,512
	16	adeziv (clei)	kg	2,0000	5,00	10,000
	268216261130516	Plrci din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI30 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45" m2	m2	1,0300	300,00	309,000

1	2	3	4	5	6	7
17	IzH07A	Înzalarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 5 mm, (Plrci din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI45 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45") (se exclude sirma zincata moala d = 0,8 mm, d = 1,25mm; se include adeziv (clei), consum - 2,0 kg/m2)	m2			369,51 50,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	77,00	50,512
	16	adeziv (clei)	kg	2,0000	5,00	10,000
	2682162611305	plrci din fibre de bazalt ?i folie de aluminiu EI45 b=5 mm, P= 130 kg/m3 "sistem FIX-M45"	m2	1,0300	300,00	309,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare. A-3				
18	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw. (Ventilator de canal; L=600 m?/q;P=300 Pa;N=157 Br;n=2641 rot/min; K 250 L Sileo, Systemair sau analog)	buc			913,35 889,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	77,00	889,350
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	80,00	12,000
		2.2. Ventilare. Lucrari diverse				
19	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm. (AZC d250-1000)	buc			94,67 66,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	77,00	66,220
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	65,00	3,250
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,80	9,600
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,60	7,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,70	8,400
		2.3. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.				
20	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner tip ccoloana inverter; Qfrig.=14000 Br; Qcald.=16000 Br; N=4800 Br; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog)	buc			884,01 308,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	77,00	308,000
	2811236305075	Console	kg	8,0000	35,00	294,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	42,00	22,050
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	20,00	42,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	3,00	47,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	45,00	12,476
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	123,00	116,235
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	40,00	16,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	140,00	19,600
		2.4. Conditionare. C-9; C-10.				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Conditioner tip caseta inverter; Qfrig.=134000 Br; Qcald.=15500 Br; N=6000 Br; 42QTD048R8S Carrier sau analog)	buc			884,00 308,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	77,00	308,000
	2811236305075	Console	kg	8,0000	35,00	294,000
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	42,00	22,050
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	20,00	42,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	3,00	47,250
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	45,00	12,465

1	2	3	4	5	6	7
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	123,00	116,235
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	40,00	16,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	140,00	19,600
		2.5. Incalzirea aerului Refulat				
22	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg. (Calorifer electric dreptunghiular Nel.=27 kW, U=400 W RB 70-40/27 - 27 kW Systemair sau analog)	buc			901,99 763,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	77,00	763,840
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,50	1,256
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	54,00	2,700
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	65,00	3,250
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,80	14,472
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,472
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	300,00	90,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,000
23	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50. (Set de automatizare pentru calorifer electric (Nel=27.0 kW))	buc			1.832,89 396,55
	1	Muncitor	h-om	5,1500	77,00	396,550
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	35.000,00	0,000
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	35.000,00	245,000
	1011292	White-spirit	t	0,00001	27.000,00	0,000
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	80.000,00	0,000
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	42,00	9,996
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	100,00	1.000,000
	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	86,00	0,000
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	47.000,00	0,000
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	35,00	105,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,000
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	100,00	23,000
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	45,00	23,850
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	250,00	7,500
		2.6. Desfumarea				
24	VC07A	Moontarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw. (Ventilator axial; L=43400 mm; P=200 Pa; N=7500 Br; OZA 201-100-N-00750/6-Y1)	buc			913,35 889,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	77,00	889,350
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	80,00	12,000
25	VB09D	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe canal. (Priza de aer din otel GE 1500-600)	buc			321,41 154,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,0000	77,00	154,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	25,00	7,500
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0520	54,00	2,808
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	65,00	3,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	86,00	17,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	0,80	32,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	40,0000	0,60	24,000
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,0000	0,70	28,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	120,00	36,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	80,00	4,000
26	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm. (Clapeta antifoc CAF 700x400) - doar manopera	buc			626,27 366,52
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	77,00	366,520
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	25,00	5,250

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2700	25,00	6,750
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	3,2700	25,00	81,750
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,8400	25,00	146,000
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2500	80,00	20,000
27	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera	buc			173,25 173,25
	1	Muncitor	h-om	2,2500	77,00	173,250
28	VB02C	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 3200 - 4000 mm. (Clapeta antifoc CAF 1500x600) - doar manopera	buc			452,76 452,76
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,8800	77,00	452,760
29	08-01-083-1	Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera	buc			173,25 173,25
	1	Muncitor	h-om	2,2500	77,00	173,250
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare. A-3				
30	Pret de piata	Ventilator de canal; L=600 m ² /q;P=300 Pa;N=157 Bt;n=2641 rot/min; K 250 L Sileo, Systemair sau analog	buc			12.000,00 0,00
	28	Ventilator de canal; L=600 m ² /q;P=300 Pa;N=157 Bt;n=2641 rot/min; K 250 L Sileo, Systemair sau analog	buc	1,0000	12.000,00	12.000,000
		3.2. Ventilare. Lucrari diverse				
31	Pret de piata	Atenuator de zgomot circular AZC d250- 1000	buc			1.200,00 0,00
	29	Atenuator de zgomot circular AZC d250-1000	buc	1,0000	1.200,00	1.200,000
		3.3. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.				
32	Pret de piata	Conditioner tip ccoloana inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog	buc			65.000,00 0,00
	30	Conditioner tip ccoloana inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV- GM1401AT8P-E Toshiba sau analog	buc	1,0000	65.000,00	65.000,000
		3.4. Conditionare. C-9; C-10.				
33	Pret de piata	Conditioner tip caseta inverter; Qfrig.=13400 Bt; Qcald.=15500 Bt; N=6000 Bt; 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc			65.000,00 0,00
	31	Conditioner tip caseta inverter; Qfrig.=13400 Bt; Qcald.=15500 Bt; N=6000 Bt; 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc	1,0000	65.000,00	65.000,000
		3.5. Incalzirea aerului Refulat				
34	Pret de piata	Calorifer electric dreptunghiular Nel.=27 kW, U=400 W RB 70-40/27 - 27 kW Systemair sau analog	buc			1.500,00 0,00
	32	Calorifer electric dreptunghiular Nel.=27 kW, U=400 W RB 70-40/27 - 27 kW Systemair sau analog 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc	1,0000	1.500,00	1.500,000
35	Pret de piata	Set de automatizare pentru calorifer electric (Nel=27.0 kW)	buc			2.100,00 0,00
	33	Set de automatizare pentru calorifer electric (Nel=27.0 kW)Systemair sau analog 42QTD048R8S Carrier sau analog	buc	1,0000	2.100,00	2.100,000
		3.6. Desfumarea				

1	2	3	4	5	6	7
36	Pret de piata	Ventilator axial; L=43400 м²/ч;P=200 Па;N=7500 Вт; OZA 201-100-N-00750/6-Y1	buc			6.200,00 0,00
	34	Ventilator axial; L=43400 м²/ч;P=200 Па;N=7500 Вт; OZA 201-100-N-00750/6-Y1	buc	1,0000	6.200,00	6.200,000
37	Pret de piata	Priza de aer din otel GE 1500-600	buc			7.000,00 0,00
	35	Priza de aer din otel GE 1500-600	buc	1,0000	7.000,00	7.000,000
38	Pret de piata	Clapeta antifoc CAF 700x400	buc			4.600,00 0,00
	36	Clapeta antifoc CAF 700x400	buc	1,0000	4.600,00	4.600,000
39	Pret de piata	Servomotor "Belimo" BEN230	buc			6.000,00 0,00
	37	Servomotor "Belimo" BEN230	buc	1,0000	6.000,00	6.000,000
40	Pret de piata	Clapeta antifoc CAF 1500x600	buc			18.000,00 0,00
	38	Clapeta antifoc CAF 1500x600	buc	1,0000	18.000,00	18.000,000
41	Pret de piata	Servomotor "Belimo" BF 230	buc			6.000,00 0,00
	39	Servomotor "Belimo" BF 230	buc	1,0000	6.000,00	6.000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.